
1 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 
COMMUNE DE WEMMEL 

Collège des Bourgmestre et Echevins  
jeudi 24 octobre 2019 

8h30 
 

Liste des décisions 
 

 

SECRETARIAT 
 

1. Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 17/10/2019. Le procès-verbal a été 

approuvé. 

2. DPO (Data Protection Officer) commune-CPAS. Ce point a été reporté. 

 

CPAS 
 

3. Rôle de coordination dans le domaine de l'économie sociale. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins décide de répondre à l'appel pour "Regierol voor de steden en gemeenten op het vlak 

van de sociale economie voor de periode 2020-2025" 

 

AFFAIRES CIVILES 
 
4. Radiation d'office: 2019/054. Radiation d'office du registre de la population. 

5. Radiation d'office: 2019/089. Radiation d'office du registre des étrangers. 

6. Radiation d'office: 2019/090. Radiation d'office du registre des étrangers. 
 

MOBILITE 
 

7. Ordonnance de police : travaux d'utilité publique rue E. Van Elewijck. Une interdiction de 

stationnement provisoire ainsi qu'une fermeture de la circulation seront mises en place durant 

la semaine du lundi 28/10/2019 au vendredi 22/11/2019 inclus.  

 

ENVIRONNEMENT 
 

8. Activité musicale le 15/02/2020 au complexe Zijp. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

accorde au Chiro Wemmel l'autorisation d'organiser leur fête annuelle le vendredi 15/02/2020 à 

partir de 18h30 jusqu'au samedi 16/02/2020 3h30 au Zijp.  

 

URBANISME 
 

9. Procédure d'appel contre le déplacement du sentier nr. 30. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins prend connaissance de l'appel. 

10. Division d'un bien. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'a aucune remarque à émettre.  

11. Droit de préemption - 111799. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le droit de 
préemption.  



2 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

12. Droit de préemption: 111939. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le droit de 

préemption. 

13. Demande d'un permis d'environnement pour l'aménagement de la zone de recul - Autorisation 
conditionnelle 

14. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une maison unifamiliale - 
Autorisation conditionnelle 

15. Demande d'un permis d'environnement pour la construction de 2 logements - Autorisation 
conditionnelle 

16. Changement d'activités. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'émet aucune remarque. 

 

SERVICE JURIDIQUE 
 

17. Dossier pompiers Vilvoorde et Londerzeel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend 

connaissance du memorandum au sujet de la position de Wemmel contre Vilvoorde et 

Londerzeel dans l'affaire des  pompiers. 

 

FINANCES 
 

18. Approvisionnement du compte du service technique - 09/2019 

19. Enrôlement de la taxe sur l'occupation de domaine public 1e sem. 2019. L'enrôlement de la 

taxe a été déclaré exécutoire 

20. Enrôlement de la taxe sur les signalisations des firmes et établissements 2019. L'enrôlement de 
la taxe a été déclaré exécutoire 

21. Contributions générales 2019. L'enrôlement des contributions générales a été établi et déclaré 
exécutoire 

22. Contestation sur la taxe sur les résidences secondaires 2018 - article du rôle 31. Le Collège 

déclare la contestation recevable et fondée 
23. Contestation sur la taxe sur les résidences secondaires 2018 - article du rôle 103. Le Collège 

déclare la contestation recevable et fondée 
24. Contestation sur la taxe sur les résidences secondaires 2018 - article du rôle 60. Le Collège 

déclare la contestation recevable et fondée 

25. Contestation sur la taxe sur les résidences secondaires 2018 - article du rôle 46. Le Collège 
déclare la contestation recevable et fondée 

26. Contestation sur la taxe sur les résidences secondaires 2018 - article du rôle 63. Le Collège 
déclare la contestation recevable et fondée 

27. Contestation sur la taxe sur les résidences secondaires 2018 - article du rôle 18. Le Collège 
déclare la contestation recevable et fondée 

28. Contestation sur la taxe sur les résidences secondaires 2018 - article du rôle 20. Le Collège 

déclare la contestation recevable et fondée 
29. Contestation sur la taxe sur les résidences secondaires 2018 - article du rôle 14. Le Collège 

déclare la contestation recevable et non fondée. 
30. Contestation sur la taxe sur les résidences secondaires 2018 - article du rôle 105 Le Collège 

déclare la contestation recevable et non fondée. 

31. Mandats : approbation. Les mandats ont été approuvés. 
32. Bons de commande : approbation. Les bons de commande ont été approuvés. 

 

TIC 
 

33. Logiciel pour la crèche communale 

 

SERVICE DU PERSONEL 
 



3 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

34. Epreuve de sélection pour puéricultrices: le Collège des Bourgmestre et Echevins prend 

connaissance du procès-verbal. 

35. Nomination d'une puéricultrice 

36. Note de service 2020. La note de service est approuvée par le Collège des Bourgmestre et 

Echevins 

37. Prolongation de la nomination d'une puéricultrice (C1 - C2) pour une durée déterminée dans le 
cadre d'un remplacement 

38. Travail adapté. Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide qu'aucun travail adapté ne peut 
être prévu. 

 

SECURITE INTEGRALE 
 

39. Octroi d'une prime et d'un certificat de prévention des vols. 

 

ECOLE FRANCOPHONE 
 

40. Nomination temporaire d'un professeur spécialisé. 

41. Nomination temporaire d'un(e) instituteur(trice). 

 

ACADEMIE DE MUSIQUE 
 

42. Calendrier scolaire 2020-2021. Le Collège des Bourgmestre et Echevins de Wemmel approuve le 

calendrier scolaire 2020-2021 de l'Académie communale. 

43. Réglement des vacances du personnel administratif de l'enseignement - Jours de prestations et 
répartition pour les vacances scolaires 2019 - 2020 

44. Détermination des postes vacants pour une nomination permanente au 01/01/2020 à 

l'Académie communale. 
45. Détermination de la distribution du paquet d'heures subventionnées par le ministère de 

l'Enseignement et de la formation pour l'année scolaire 2019-2020 
46. Demande de congé pour autres affectations provisoires. La demande a été accordée. 

47. Demande de congé pour autres affectations provisoires. La demande a été accordée. 

48. Demande de réduction de prestations d'un professeur. La demande a été accordée. 
49. Demande de réduction de prestations d'un professeur. La demande a été accordée. 

50. Demande de réduction de prestations d'un professeur. La demande a été accordée. 
51. Demande d'affection à d'autres tâches. La demande a été accordée. 

52. Absence en réduction de prestations d'un professeur. La demande a été accordée. 

53. Absence en réduction de prestations d'un professeur. La demande a été accordée. 
54. Nomination de membres du personnel sous contrat temporaire pour l'année scolaire 2019-2020 

55. Nomination de membres du personnel dans poste temporaire non vacant en raison de l'absence 
du titulaire de classe 

56. Nomination de personnel sous contrat temporaire à charge de la commune pour l'année 
scolaire  2019-2020. Ce point a été reporté. 

 

JEUNESSE 
 

57. Bus fête de fin d'année 2019-2020. Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de répondre 

favorablement à la proposition de De Lijn. 

 

  

 



4 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

MISE A DISPOSITION 
 

58. Demande de matériel - Hurricane TTW. Le Collège des Bourgmestre et Echevins répond 

favorablement à la demande. 

59. Demande de matériel - De Eekhoorn. Le Collège des Bourgmestre et Echevins répond 

favorablement à la demande. 

60. Demande de matériel - Ouderraad Mater Dei. Le Collège des Bourgmestre et Echevins répond 

favorablement à la demande. 

61. Demande de matériel - Sint Jozefsschool. Le Collège des Bourgmestre et Echevins répond 

favorablement à la demande. 

62. Demande de matériel - Wielerclub T'Kapelleke. Le Collège des Bourgmestre et Echevins répond 

favorablement à la demande. 

63. Demande d'infrastructure et de matériel - OKRA. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

répond favorablement à la demande. 

64. Demande de transport pour camps - Unité 56 Guides Mercator. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins répond favorablement à la demande. 

 

SPORT 
 

65. Reconnaissance et subsidiation des associations sportives wemmeloises. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins demande, en la matière, l'avis du Conseil du sport 

 

SECRETARIAT 
 

66. Varia. Points divers discutés en séance. 

 


